*V. in nobis exercendi sunt affectus erga
Dei Matrem, & in specie actus laudis, qualiter
in celo, iuxta consilium S. Bonaventura: Natura
a landibus eius, & per singula momenta recognoscatur
Et hæc laus varia ac multplex sit, oportet in
benedictionis, per modum attributionis, permissio-
nis per modum directionis & ininationis.
Quo ad primum, benedictio debet esse,*

S. Bonav.

Carthusianus, omnibus membris, sensibusque sanctissimi corporis Matris Virginis, cunctis potentis animæ, in lib. 1. c. 18.
quam omnes ineffabili charitate & amore dedere
tum, ac mancipiare obsequio Christi Domini. Bea-
que illius oculis Matris venerabilem venustumq; Christi
spectantibus, Beatisum verbis & sermo-
nibus Beatisimo eius collo, quod puerulus IESUS to-
tes, quos es hac lugebat, amplexatus fuit, & eodem mo-
dum deinceps de aliis partibus & corporis & animæ Virgi-
ni.

Secondus modus laudis est per attributionem, veluti *Gerson sup.*
explicat Gerson, & dictum est supra, attribuendo S. Vir. Magn.
geni conditæ creaturarum perfectiones, aut formaliter, *trad. 4. no-*
tul. 1. 6.

Tertius modus per viam invitationis est, quando in *trad. 3. no-*
tramus & exhortamur omnes creaturas ad laudandam *tul. 1.*
& magnificandam potestissimam Dei Matrem, veluti ea-
rundem Reginam & Dominam: *Benedicite omnia ope. S. Bonav.*
ra Domini gloria, laudate & superexaltate eam in seculu. in *Ps. B. V.*
la. *Benedicite Angeli, Domina nostra, laudate & super-*
exalte eam in secula. *Benedicite cœli Domina nostra,*
laudate & superexaltate eam in secula. Et eodem mo-
dum procedes discutendo per alias creaturas.

Quartus modus est, cum omnia, quæcumque faci-
ant, diligimus referimusque ad laudem & gloriam Vir-
gini Domina nostræ.

Quintus & ultimus modus est, quando eam cum san-
ctissimo suo nomine semper in omnibus nostris actio-
nibus & operibus inuocamus, & ad ipsam in cunctis no-
stris necessitatibus recurrimus. Et hæc de præsentia
affluita.

Capiti huic coronidem imponam expositione cuius-
dam figure præsentiam Virginie appositè innuentis, ex
qua melius percipietur, quæ utilitatis necessitatibusq;
indicta præsentia.

Populo Hebreo in diserto commoranti, & per de. *Exod. 13.*
serum iter agenti mirabilis Dei Prudentia submini-
stravit quandam columnam, quæ simul erat columnam nu-
bium & igni hæc Populo tria exhibebat, obibatque munia
officia, Dicis videlicet, Oraculi, & Protectionis; pri-
ma

primò etenim præcedebat communis oratio
procedebat, prosequebatur & Populus, cùm venie-
bat, consistebat & Populus: Ad imperium Domini
ficicebantur, & ad imperium Domini fugabantur.

Psal 93.

Secundò Deus ex columna respondebat dubiis
tentibus ac petitionibus ipsius Moysis: In columnam
loquebatur ad eos. Venique nubis instar & unde
de die protegebat populum à calore Solis, quia
in Arabiæ ardentissimus est; & veluti ignis illu-
bat nocte, è contraria veudo obtenebatur obèctus
prioris inimicos, & hanc Deus Populo Hebreo
Prouidentiam; ast longè maiorem Populo Chaldaeo
monstrat, dando nobis in Ducem Oraculum.
Eritis, non nubem & ignem, sed ipsammet, hanc
am, cuius formæ istæ materiales & corporis
symbolum & figura, ut igitur Diuina scilicet
Aliissimi cooperemur Prouidentiæ, continuam
tiam Virginis, ut conductricis nostræ, itinerarii
ducis & comitis per invium Mundi huius de-
cœlum usque promissum conseruare debeamus
& quies nostra, cunctæ nostre actiones sien-
dutum, ad voluntatem. ad imperium Domini
Domina & Regina nostraræ, &c id quacunque re
ficiendum ad nos roborandos animando, que
ciat: est Imperium Domina, ita præcepit Regu-
talis est voluntas Virginis.

Secundò, hæc præsentia tibi inferius posse
quia, ut supra diximus, præsentia Virginis benevolia
est à præsentia Dei: ergo quotiescumque in con-
dubiis tuis consulens Virginem, in ea, & per eam, in
que responsum recipies, & obtinebis.

Denique Diuina hæc præsencia erit protec-
tibus, in te mittigabit calorem concupiscentiæ
instar ignis accendet te in amorem Dei, quantum
era erit te protegendo, tam terribilis erit Damna
infernalibus tuis hostibus, eos in fugam conser-
endo, eorumque conatus detru-
endo.